
 
 

 

 

 

O D B O R  L E G I S L A T I V Y  A  V N I T Ř N Í C H  V Ě C Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 967 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, glaser@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 
 

Ú S E K  V E D O U C Í H O  O D B O R U  

 

 
 
Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
Dne 11. 2. 2013 obdržel Jihočeský kraj, resp. jeho krajský úřad, žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se aplikace zákona č. 82/1998 Sb., o 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a 
o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění 
pozdějších předpisů, konkrétně o náhradě škody způsobené samosprávou při výkonu veřejné moci v samostatné 
působnosti dle výše uvedeného zákona.  
 
K bodu 1) Vaší žádosti lze sdělit, že Jihočeský kraj neeviduje za rok 2012 žádnou žádost o náhradu škody 
za nezákonné rozhodnutí nebo nesprávný úřední postup. 
 
K bodu 2) Vaší žádosti lze konstatovat, že Jihočeský kraj v roce 2012 vůči státu nepodal žádnou žádost 
o regresní úhradu za škodu způsobenou nezákonným rozhodnutím.  
 
K bodu 3) Vaší žádosti je možné uvést, že s ohledem na výše zmíněné skutečnosti Jihočeský kraj nepožadoval 
regresní úřadu ve smyslu § 24 zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné 
moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o 
notářích a jejich činnosti (notářský řád), konkrétně o náhradě škody způsobené samosprávou při výkonu veřejné 
moci, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
S pozdravem 
 
 
JUDr. Ing. Petr Holátko 
vedoucí odboru 
Odbor legislativy a vnitřních věcí 
Krajský úřad Jihočeského kraje 
 

č. j: KUJCK/6477/2013/OLVV/2  datum: 19. 2. 2013  vyřizuje: JUDr. Lukáš Glaser  telefon: 386 720 233 

aspi://module='ASPI'&link='358/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='358/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

